
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Kristina	CHADIMOVÁ

Název	práce Tvorba	vnitřního	kontrolního	systému	ve	vybrané	účetní
jednotce.

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Šárka	Kolářová

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:	Práce	se	velmi	podrobně	věnuje	konkrétnímu	nastavení	vnitřního	kontrolního
mechanismu	v	daném	podniku.	Vzhledem	ke	svému	úzkému	zaměření	je	tak	hůře
uplatnitelná	v	další	praxi.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:	Cílem	této	práce	bylo	vyhodnocení	významných	aspektů	při	tvorbě	vnitřního
kontrolního	systému	účetní	jednotky	ve	vazbě	na	prevenci	a	opravu	účetních	nesprávností	ve
vybrané	společnosti.	Cíle	práce	byly	zcela	naplněny.
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	se	zabývá,	velmi	podrobně	popisuje	a	následně	analyzuje	nejvýznamnější	aspekty	vnitřního
kontrolního	systému	v	podniku	X,	kdy	za	jeho	nejzásadnější	prvky	studentka	vyhodnotila
informační	systém	SAP,	interní	předpisy,	oddělení	Řízení	jakosti,	inventární	skupinu,	ověřování
platební	schopnosti	obchodních	partnerů,	vývojový	a	testovací	systém	a	v	neposlední	řadě	i
pracovníci	vrátnici.	Studentka	ve	své	analýze	vznesla	několik	doporučení	pro	vedení	podniku,	které
by	současný	stav	do	jisté	míry	zlepšil,	čímž	byly	naplněny	rovněž	cíle	této	práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	největší	slabiny	má	stávající	nastavený	vnitřní	kontrolní	systém	ve	Vámi	zkoumané



společnosti	X	a	jaké	nejzásadnější	nápravné	opatření	byste	generálnímu	řediteli/vedení	firmy
navrhla?
2.	V	čem	je	podle	Vašeho	názoru	zásadní	problém	při	zastřešování	kontrolního	procesu	jedním
člověkem,	tedy	generálním	ředitelem?

Datum:	20.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


